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دستور جدید درباره وام جهیزیه

تعیین تکلیف منابع 
بانک‌هایی که تا 

شهریور وام ندادند
بانک مرکزی در بخشنامه‌ای به 
بانک‌های عامل، انتقال سهمیه 
تسهیلات قرض‌الحسنه تأمین 
جهیزیه کالای ایرانی به سهمیه 
تسهیلات ازدواج و فرزند‌آوری را 

کرد. ابلاغ 
نک  با  ، تسنیم رش  گزا به 
با  ی  مه‌ا بخشنا ر  د ی  کز مر
سهمیه  ل  نتقا ا « ع  ضو مو
تسهیلات قرض‌الحسنه تأمین 
جهیزیه کالای ایرانی به سهمیه 
تسهیلات ازدواج و فرزند‌آوری« به 
بانک‌های ملی، سپه، پارسیان 
و سینا اعام کرد: در صورتی 
که تا پایان شهریورماه سال 
1402 این جزء عملکرد نداشته 
باشد، منابع آن صرف پرداخت 
تسهیلات موضوع اجزای 1 و 2 
این بند می‌شود. براین اساس، 
سهمیه آن بانک به سهمیه 
تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج 
و فرزندآوری آن بانک، موضوع 
اجزا 1 و 2 بند الف تبصره 16 
قانون بودجه امسال اضافه 

می‌شود.
در این ابلاغیه تأکید شده: 
حداکثر ظرف مدت یک هفته 
از تاریخ وصول این نامه موضوع 
به واحدهای اجرایی ذی‌ربط 
سراسر  در  عامل  بانک‌های 
از  یک نسخه  اباغ و  کشور 
ابلاغیه مربوطه به بانک مرکزی 

ارسال شود.
طبق بند 4 تبصره 16 قانون 
بودجه 1402، تأمین جهیزیه 
کالای ایرانی )موضوع تبصره )3( 
ماده )68( قانون حمایت از 
خانواده و جوانی جمعیت(: 
مبلغ 50 هزار میلیارد ریال از 
منابع صدر این تبصره با معرفی 
کمیته امداد امام خمینی)ره(، 
 ، ر کشو یستی  بهز ن  ما ز سا
و  مسلح  نیروهای  کل  ستاد 
سازمان بسیج سازندگی جهت 
تأمین جهیزیه کالای ایرانی و 
لوازم خانگی زوج‌هایی که از 
تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج 
یا فرزندآوری استفاده نکرده‌اند 
به نهادهای مزبور اختصاص 
می‌یابد. در صورتی که تا پایان 
شهریور سال 1402 این جزء، 
عملکرد نداشته باشد منابع 
آن صرف پرداخت تسهیلات 
موضوع اجزای )1( و )2( این بند 

می‌شود.

اخبار

۱۰۰۰ دستگاه خودرو به 
مزایده گذاشته می‌شود

ل  ا مو ا ن  زما سا مل  یرعا مد
د  و حد ش  و فر ز  ا تملیکی 
۱۰۰۰ دستگاه خودرو سواری و 
دو  در  راهسازی  ماشین‌آلات 
نوبت مزایده خبر داد. به گزارش 
مهر، عبدالمجید اجتهادی، 
مدیرعامل جمع‌آوری و فروش 
سازمان اموال تملیکی گفت: در 
راستای اجرای دستور معاون اول 
رئیس‌جمهور مبنی بر تسریع 
تعیین تکلیف خودروهای سواری 
و ماشین‌آلات راهسازی متروکه 
این سازمان در  انبارهای  در 
سطح کشور، مجوزهای فروش 
یک هزار دستگاه خودرو سواری 
 ۲ و ماشین‌آلات راهسازی در 

مزایده ۲۸۰ و ۵۸۱ اخذ شد.

در بانک‌های قطر گرفته شود اما 
برخلاف ادعای این روزنامه امریکایی، 
بررسی‌ها حاکی از عدم ایجاد تغییر 
در دسترسی ایران به منابع ارزی 
خود در بانک‌های قطر بوده و توافق 
انجام شده میان ایران و قطر به قوت 
خود باقی است. همچنین نمایندگی 
دائم ایران در سازمان ملل نیز ادعای 
این روزنامه امریکایی را رد کرد و این 
خبر را فاقد صحت دانست. شیخ 
 ، ل‌ثانی آ محمد‌بن‌سعود  بن  ر بند
در  قطر  مرکزی  بانک  کل  رئیس 
دیدار با محمدرضا فرزین، رئیس 
کل بانک مرکزی کشورمان در حاشیه 
اجاس صندوق بین‌المللی با اشاره 
به اقدامات اساسی و خوبی که طی 
روزهای گذشته درباره استفاده از 
منابع ارزی ایران در قطر انجام شده، 
گفت: شایعات مطرح شده در این 
باره طی یکی دو روز گذشته ارزش 
واقعی ندارد و بیشتر یک شوخی و 

بازی رسانه‌ای بود.
پرسش اصلی اما اینجاست که چرا 
رسانه‌های مخالف دولت سیزدهم 
برپایه این تکذیبیه‌های مختلف از 
سوی منابع معتبر داخلی و خارجی، 
در حرکتی هماهنگ با ضریب دادن 
به خبر اشتباه یک روزنامه امریکایی، 
تاش کردند انتظارات تورمی را در 
جامعه تهییج کنند! به عبارت دیگر 
آنها سعی کردند با تزریق التهاب به 
بازار ارز، لنگر اسمی تورم را مورد هدف 
قرار دهند تا روند با ثبات نرخ ارز در 6 
ماهه نخست سال جاری تداوم نیابد.

غ از  به نظر می‌رسد این رسانه‌ها فار
رعایت حقوق ملت ایران و ملاحظه 
منافع ملی، با نگاهی سیاسی علاوه 
بر اینکه تاش کردند تا اقدامات مؤثر 
دولت سیزدهم در استیفای حقوق 
ملت ایران را به حاشیه ببرند، به 
عنوان حامیان بلوکه شدن پول‌های 
مردم نقش ایفا کردند. در این میان 
چهره‌هایی همچون حسام‌الدین آشنا، 
مشاور روحانی در شبکه اجتماعی 
توئیترX نوشت:‌ »فرق است میان اینکه 
تا پول را به صورت پالتِ اسکناس در 
تهران دریافت نکنی، تبادل را انجام 
ندهی با اینکه رسیدِ پولت را در یک 
کشور ثالث بدهند دستت و بگویند 
‎تضمین می‌دهیم بتوانید در مواردی که 
اجازه می‌دهیم، به مقداری که اجازه 
می‌دهیم و به جایی که اجازه می‌دهیم 
پولتان را منتقل کنید.« آشنا علاوه 
بر اینکه بر مبنای یک ادعای اشتباه، 
ارائه داده است،  تحلیلی نادرست 
نتیجه‌گیری وی نیز از لحاظ اقتصادی 
صحیح نیست. اولاً که بخشی از منابع 
ارزی در آن دوره به صورت اسکناس وارد 
کشور شد و نه تمام منابع ارزی؛ ثانیاً 
در این مقطع زمانی کشور به حواله 
و ارز با کیفیت بیش از اسکناس نیاز 
دارد.  در نیجه بهینه نیست که کشور 
منابع ارزی خود را به صورت اسکناس 
دریافت کند.  بنابراین از اساس گزاره 
ح شده توسط آشنا کاملاً مخالف  مطر
منطق اقتصادی است و نادرست است.

در هفته گذشته موجی توسط رسانه‌های 
مخالف دولت سیزدهم بر پایه ادعای یک 
رسانه غربی مبنی بر مسدودی مجدد منابع 
ارزی ایران در قطر ایجاد شد تا التهابی 
به بازار ارز تزریق کنند. اتحاد سایت‌ها و 
کانال‌های مختلف فضای مجازی مخالف 
دولت با همراهی چهره‌های نزدیک به دولت 
روحانی همچون حسام‌الدین آشنا در فضای 
توئیتر سابق از هیچ تلاشی برای بازنشر 
گسترده این خبر جعلی کوتاهی نکردند. 
شایعه بلوکه شدن مجدد دارایی‌های ارزی 
ایران در قطر توسط رسانه‌های معاند در 
شرایطی پمپاژ خبری شد که نمایندگی دائم 
جمهوری اسامی ایران در واکنش به اعلام 
کرد: »این خبر صحت ندارد و انتشار آن 
اعتبار واشنگتن پست را خدشه‌دار می‌کند.« 
نکته قابل توجه جایی است که حتی برخی 

کانال‌های فضای مجازی در تزریق این 
هیجان گاف دادند و خبری که دو روز گذشته 
تکذیب شده بود را به عنوان خبری جدید 
منتشر کردند و نوشتند:‌ این خبر دقایقی 
قبل روی خروجی این روزنامه قرار گرفت!
رژیم  و  حماس  جنگ  وع  شر از  پس 
صهیونیستی، رسانه‌ امریکایی واشنگتن‌پست 
مدعی شد امریکا با قطر توافقاتی انجام داده 
و تا زمان انجام تحقیقات درباره این حمله، 
جلوی دسترسی ایران به منابعش در قطر 

گرفته شده است.
آزادسازی منابع بلوکه ایران در کشورهای 

مختلف یکی از اقدامات مهم و مثبت 
دولت سیزدهم محسوب می‌شود که یکی 
از این موارد، آزادسازی 6 میلیارد دلار از منابع 
مسدود شده ایران در کره ‌جنوبی بود. پس 
از این اتفاق منابع بلوکه شده به سوئیس 
منتقل شد و سپس از طریق بانک‌های 
قطر در اختیار بانک مرکزی قرار گرفت. 
پس از حمله حماس به رژیم صهیونیستی، 
روزنامه واشنگتن‌پست مدعی شد امریکا و 
قطر توافق کردند تا زمان انجام تحقیقات 
درباره حمله حماس به اسرائیل، جلوی 
دسترسی ایران به 6 میلیارد دلار موجود 

حامیان بلوکه شدن پول‌های مردم
رسانه‌های مخالف دولت سیزدهم بر پایه ادعای نادرست یک رسانه غربی مبنی بر مسدودی 

مجدد منابع ارزی ایران در قطر موجی را برای ایجاد التهاب در بازار ارز ایجاد کردند

گزارش

نکته قابل توجه جایی 
است که حتی برخی 

کانال‌های فضای مجازی 
در تزریق این هیجان گاف 

دادند و خبری که دو روز 
گذشته تکذیب شده بود 
را به عنوان خبری جدید 

منتشر کردند

تلاش رسانه‌های مخالف دولت  در راستای تهییج انتظارات تورمی
رسانه‌های متحد مخالف دولت با همراهی چهره‌های نزدیک به دولت روحانی در همکاری 

با سوداگران و سفته‌بازان این روزها سعی دارند تنور سرد انتظارات تورمی را مجدداً داغ 
خ ارز در نیمه دوم سال و بازنشر متعدد خبرهای جعلی  کنند و با پیش‌بینی جهش‌های نر

تلاش می‌کنند تا بازار ارز را ملتهب کنند. جربان مخالف دولت با تزریق این اخبار جامعه 
را به برهم زدن نظام عرضه و تقاضا در بازار ارز تشویق کند در حالی که پیش‌بینی آنها کاملاً 

نادرست از آب درآمده و دلار در بازار غیررسمی زیر 50 هزار تومان تثبیت شد.

ـــرش بـ

گزارش دو

 در دیدار رؤسای‌کل بانک مرکزی ایران و عمان تأکید شد

بخشی از منابع ارزی مسدودی ایران به عمان منتقل شد

پس از انتقال منابع ارزی مسدودی ایران در 
کره‌جنوبی به قطر، این بار بخشی از منابع 
ارزی مسدودی ایران در عراق، به بانک‌های 
عمانی منتقل شد تا جهت مصرف در 

اختیار بانک مرکزی ایران قرار بگیرد.
در دیدار رؤسای‌کل بانک مرکزی جمهوری 
اسامی ایران و عمان بر ضرورت استفاده 
حداکثری از منابع ارزی انتقالی ایران از 
عراق به عمان تأکید شد. به گزارش بانک 
مرکزی، دکتر محمدرضا فرزین رئیس‌کل 
بانک مرکزی کشورمان در حاشیه اجلاس 
سالانه بین‌المللی صندوق بین‌المللی 
پول و بانک جهانی در مراکش، در دیدار و 
گفت‌و‌گو با رئیس‌کل بانک مرکزی عمان، 

توسعه مناسبات پولی و بانکی و تجاری 
با عمان را مورد تأکید قرار داد. با توجه 
به انتقال بخشی از منابع ارزی ایران در 
عراق به عمان و همچنین تجربه قبلی 
همکاری‌های خوب بانک‌ مرکزی عمان در 
انتقال و مصرف منابع مسدودی، ضرورت 
تسریع در استفاده از این منابع جدید ارزی 
برای اهداف تجاری و توسعه همکاری‌های 
سازنده اقتصادی ایران و عمان، محور 
دیگر مذاکرات رؤسای کل بانک مرکزی 
دو کشور در مراکش بود. رئیس‌کل بانک 
مرکزی عمان نیز در این دیدار ضمن اعلام 
تعهد این کشور به همکاری‌های بانکی 
و پولی در خصوص منابع انتقالی ایران، 
بر ضرورت توسعه همکاری‌های دوجانبه 
اقتصادی تأکید کرد. بر اساس این گزارش، 
دکتر فرزین در حاشیه اجاس سالانه 
صندوق بین‌المللی پول در مرکش با 

مدیران صندوق بین‌المللی پول و جمعی از 
رؤسای‌کل بانک مرکزی کشورهای منطقه و 
گروه بریکس راجع به افزایش همکاری‌های 

پولی و بانکی دیدار و گفت‌و‌گو کرد.
دکتر کریمی معاون بین‌الملل بانک مرکزی 
نیز در حاشیه این اجلاس با مدیران ارشد 
چند کشور دیگر درباره همکاری‌های پولی 

و بانکی به رایزنی پرداخت. 

رشد اقتصاد ایران در نیمه نخست سال 
۲۰۲۳ به ۵.۸ درصد رسید

رئیس‌کل بانک مرکزی گفت: نرخ رشد اقتصاد 
کشور در ۲ فصل نخست سال ۲۰۲۳ به‌طور 
متوسط به ۵.۸ درصد و رشد سرمایه‌گذاری در 
سال ۲۰۲۲ به ۶.۷ درصد رسید. به گزارش بانک 
مرکزی، »محمدرضا فرزین« در جلسه رؤسای 
کل بانک مرکزی و وزرای منطقه خاورمیانه 
و آسیای مرکزی صندوق بین‌المللی پول 

)MENAP( که دیروز )یکشنبه( در مراکش با 
سخنرانی خانم »گئورگیوا« مدیرعامل صندوق 
بین‌المللی پول برگزار شد، با اشاره به 
موفقیت‌های دولت ایران در مهار تورم و رشد 
اقتصادی در ۶ ماه گذشته، افزود: دولت و بانک 
مرکزی به اجرای سیاست‌های تثبیت اقتصادی 
برای کنترل تورم و تحقق رشد اقتصادی پایبند 
است. وی گفت: اقتصاد ایران پس از تحمل 
تکانه‌های مختلف، هم‌اکنون به پایداری 
لازم دست یافته است. فرزین تصریح‌کرد: 
دولت و بانک مرکزی در واکنش به تکانه‌های 
بیرونی، بسته سیاستی شامل مجموعه‌ای از 
سیاست‌های متوازن به منظور تثبیت اقتصادی 

را طراحی و عملیاتی کرده است.
رئیس‌کل بانک مرکزی در ادامه این اجلاس 
بیان ‌کرد: یکی از موضوعات اساسی کنونی 
اقتصاد ایران، مسأله تورم است که کنترل آن 
همراه با حمایت از خانواده‌های آسیب‌پذیر از 

اهداف اساسی سیاست متوازن تثبیت است. 
وی با اشاره به اجرای برنامه‌های مربوط به 
کنترل تورم و نقدینگی در ایران، ادامه ‌داد: بانک 
مرکزی با اجرای سیاست‌های کنترلی ترازنامه 
بانک‌ها و سیاست‌های پولی مناسب، توانسته 
در جهت کاهش نقدینگی و مهار انتظارات 

تورمی، گام‌های اساسی بردارد.
این مقام مسئول تأکید کرد: دولت و بانک 
مرکزی به سیاست‌های پولی و مالی احتیاطی 
متعهد است و با توجه به مذاکرات جاری 
بین ایران و صندوق بین‌المللی پول و تلاش 
دو طرف، برای تقویت ارتباطات امیدواریم. 
فرزین همچنین در ابتدای این جلسه با ابراز 
تسلیت بابت حوادث طبیعی در مراکش، لیبی 
و افغانستان به مردم و دولت این کشورها، 
همچنین بابت فجایع رژیم صهیونیستی و بروز 
فاجعه انسانی در نوار غزه ابراز تأسف و با مردم 

نوار غزه ابراز همدردی کرد.

آزادسازی منابع 
بلوکه ایران 

در کشورهای 
مختلف یکی 

از اقدامات 
مهم و مثبت 

دولت سیزدهم 
محسوب می‌شود 

که یکی از این 
موارد، آزادسازی 
6 میلیارد دلار از 

منابع مسدود 
شده ایران در کره 

‌جنوبی بود

نرخ رشد اقتصاد 
کشور در ۲ فصل 

نخست سال 
۲۰۲۳ به‌طور 

متوسط به ۵.۸ 
درصد و رشد 

سرمایه‌گذاری 
در سال ۲۰۲۲ به 
۶.۷ درصد رسید
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